

سوالات ازدواج سالم بمناسبت هفته جوان ۱۴۰۰

۱- این سخن از کیست؟

"هیچ بنایی در اسلام نیست که دوست داشتنی تر از بنای ازدواج باشد"

الف: پیامبر اکرم(ص) ب: حضرت علی(ع) ج: امام حسین(ع) د: امام خمینی(ره)

۲- کدام گزینه صحیح است؟

الف: ازدواج مناسبترین زمینه برای تأمین نیازهای روانی، عاطفی، و جنسی جوانان است

ب: هر کس که ازدواج کرد، نصف دینش را حفظ کرده است

ج: بوسیله ازدواج میتوان چشم و دامن را از گناه بازداشت

د: همه موارد

۳- تنها راه مطمئن و مشروع برای بقا و تربیت نسل صالح و شکل گیری جامعه سالم چیست؟

الف: فرزندآوری ب: ازدواج سالم ج: همسریابی د: همه موارد

۴- این سخن از کیست؟

دو رکعت نمازی که انسان متأهل میخواند، ثوابش بیشتر از هفتاد رکعتی است که انسان مجرد میخواند

الف: پیامبر اکرم(ص) ب: حضرت علی(ع) ج: امام صادق(ع) د: امام حسین(ع)

۵- طبق فرموده پیامبر گرامی اسلام، وقتی خواستگاری فردی که اخلاق و دین او مایه رضایت است، مورد قبول خانواده دختر قرار نگیرد، چه عواقبی رخ میدهد؟

الف. اعتماد و صداقت در جامعه کمتر میشود ب. فرزندآوری کاهش میابد ج. فتنه و فساد زمین را پر خواهد کرد

د. همه موارد

۶- سن مناسب ازدواج چه سنی است؟

الف. سن مناسب سنی است که رشد جسمانی، روانی و عاطفی فرد به گونه ای باشد تا بتواند عهده دار مسئولیت زندگی شود

ب. محدوده مشخصی ندارد

ج. بالای سی سال

د. گزینه های ب و ج صحیح است

۷- مجرد زیستن زمینه را برای چه چیزی فراهم میکند؟

الف: زمینه را برای ابتلاء به انواع اختلالات روانی و بیماریهای جسمانی فراهم میکند

ب: باعث افزایش عمر و وضعیت اقتصادی بهتر میشود

ج: افزایش مهارت حل مسئله

د: هیچ کدام

۸- چه راه حل هایی برای کاهش نگرانی ناشی از فشار های اقتصادی در ازدواج حین تحصیل مناسب هست؟

الف: کار کردن همگام با تحصیل، می تواند در کاهش مشکلات اقتصادی شما تأثیر بگذارد

ب: حمایت های والدین می تواند در کاهش مشکلات دوران تحصیل مؤثر باشد

ج: می توانید با مقدمات ساده و بدون تشریفات، عقد شرعی کنید، اما عروسی اصلی را به تأخیر بیندازید

د: همه موارد

۹- راهکارهای منطقی برای اینکه والدین تحصیل را مانع ازدواج فرزندانشان می دانند چیست؟

الف: صحبت مستقیم، معقول، مؤدبانه، منطقی و همراه با احترام به والدین و گوشزد کردن اشکالات آنها

ب: در صورت شرم و حیا و یا تأثیر گذار نبودن صحبت مستقیم، واسطه کردن افرادی که حرف آنها در والدینشان مؤثر واقع می گردد

ج: توجیه آنها نسبت به غیر منطقی بودن شیوه برخوردشان

د: همه موارد

۱۰- انتخاب عجولانه چیست؟

الف: انتخابی سریع، بی هدف و بی سازمان بوده که امکان اشتباه کردن در آن حتمی و قطعی است

ب: احتمال دارد فرد به واسطه آن انتخاب ناآگاهانه و ضرب العجل با بسیاری از مصائب و مشکلات جبران ناپذیر مواجه شود

ج: هر انتخاب درستی به واریسی و بررسی بسیار نیاز دارد، بی گمان لازمه این عمل نیز مستلزم صرف زمان بسیاری است

د: همه موارد

۱۱- طبق فرموده آیت الله مکارم شیرازی موانع ازدواج چیست؟

الف: فقر و تهی دستی ب: بی کاری ج: خدمت سربازی د: وجود خواهر یا برادر بزرگ تر

۱۲- ریشه اکثر موانع ازدواج چیست؟

الف: تجمل گرایی ب: چشم و هم چشمی ج: حسادت د: وجود خواهر و برادر بزرگتر

۱۳- زمانی می توانید فرد مناسبی را برای ازدواج پیدا کنید، که:

الف: در محدوده سنی بیست تا سی سال قرار داشته باشد

ب: خودتان فرد مناسبی شده باشید

ج: تحصیلات کافی داشته باشید

د: نیاز به استقلال داشته باشید

۱۴- این سخن از کیست؟

ای گروه جوانان! ((هر یک از شما که می تواند ازدواج کند، در این باره اقدام نماید؛ زیرا بوسیله ازدواج میتوان چشم و دامن را از گناه بازداشت))

الف: پیامبر اکرم (ص) ب: حضرت علی (ع) ج: امام صادق (ع) د: امام حسین (ع)

۱۵- تاثیرات مثبت ازدواج برای زوجین، شامل کدامیک از موارد زیر نمی باشد؟

الف: آرامش ب: توسعه خود ج: کاهش ایمان در زندگی مشترک د: احساس مسئولیت

مرکز بهداشت شهرستان تبریز

واحد سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس